[image: image2.jpg]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.05.2016

 № 32
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Москаленского муниципального района от 16.12.2015 № 86 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 16.01.2015 № 86 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 1 в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «529456353,37» заменить на цифру «539192554,56»;

- в подпункте 2 цифру «530470086,50» заменить на цифру «540254628,33»;
- в подпункте 3 цифру «1013733,13» заменить на цифру «1062073,77».
1.2. В статье 3:

- в пункте 4 цифру «851199» заменить на цифру «459199».
1.3. В статье 6:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «400607293,97» заменить на цифру «410190495,16»;
- в подпункте 2 цифру «39729476» заменить на цифру «40523923,64».
2) в пункте 3:

- в абзаце первом цифру «13144022» заменить на цифру «13938469,64»;
- абзац второй дополнить следующими подпунктами:
«- ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций (из Резервного фонда местной администрации);
- обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями;

- предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

- организацию утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в границах поселений.»
1.4. В статье 8 в пункте 1 подпункте 1 цифру «21337555,57» заменить на цифру «21414055,57»
1.5. Приложение № 3 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 4 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.8. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.10. Приложение № 9 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.11. Приложение № 10 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 12 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
1.13. Приложение № 14 «Адресная инвестиционная программа Москаленского муниципального района на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Головко Е.В.)
[image: image1.png]

Глава Москаленского
муниципального района                                                                        А.Я. Гейнц